Совет

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского района Саратовской области

Решение

от 24 декабря 2009 года

№ 18/54

с. Большая Дмитриевка
О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2010год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от24.07.207 №198 ФЗ «О федеральном бюджете на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов», Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области, на основании Решения Совета депутатов Большедмитриевского муниципального образования от 28 ноября 2008 года 3/11«Об утверждении положения о бюджетном процессе в Большедмитриевском муниципальном образовании Лысогорского района Саратовской области» Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большедмитриевскогомуниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2010 год:

1) общий объем доходов в сумме 2722,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2722,6 тыс. рублей

Верхний предел муниципального долга Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 1 января 2010 года равен нулю.

2. Учесть на 2010 год объем поступлений доходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить на 2010 год нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет Большедмитриевского муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему решению;

4.
Утвердить на 2010 год:

ведомственную структуру расходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов  бюджета Большедмитриевского  муниципального образования  согласно приложению 4 к настоящему решению.

5.
Утвердить на 2010 год межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Большедмитриевского  муниципального образования в бюджет Лысогорского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению 5 к настоящему решению.

6.
Утвердить на 2010 год перечень муниципальных целевых программ согласно приложению 6 к настоящему решению.

7.
Администрация Большедмитриевского муниципального образования обеспечивает в установленном порядке через Финансовое управление администрации Лысогорского района учет бюджетных обязательств, вытекающих из муниципальных контрактов и иных договоров, подлежащих исполнению бюджетными учреждениями за счет средств местного бюджета.
8.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования

Н.В. Щелокова
Приложение № 1

к Решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования

Лысогорского района

от 24 декабря 2009г
№ 18/54

Объем поступлений доходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2010 год

(тыс. руб.)

	Код админи

стратора
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	00
	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	652,3

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	237,2

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	237,2

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	111,1

	000
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог, уплачиваемый организациями
	111,1

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	278,0

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	40,2

	000
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	237,8

	000
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	166,5

	000
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	71,3

	000
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	26,0

	000
	1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Рф на совершение нотариальных действий
	25,0

	000
	1 08 07175 01 0000 110
	Госпошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных , тяжеловесных грузов.
	1,0

	Неналоговые доходы
	10,7

	000
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,2

	000
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	10,5

	Итого доходов
	663,0

	 000
	2 02 01001 10 0002 151
	Дотации бюджету муниципального образования на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1958,9

	 000
	2 02 01001 10 0003 151
	Дотация бюджету муниципального образования на выравнивание бюджетной обеспеченности  за счет средств областного бюджета
	55,6

	000
	2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45,1

	Всего доходов
	2722,6

Глава Большедмитриевского
муниципального образования

Н.В. Щелокова

Приложение № 2

к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 24 декабря 2009г
№ 18/54

Нормативы отчислений от налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2010 год (%)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходного источника
	Нормативы отчислений

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100

	1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	100

	1 08 07175 01 0000 110
	Госпошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных грузов
	100

	1  11 05010 10 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50

Глава Большедмитриевского
муниципального образования

Н.В.Щелокова

Приложение №3
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

от 24 декабря 2009г
№ 18/54
Ведомственная структура расходов бюджета Большедмитриевского  муниципального образования на 2010 год.

(тыс.рублей)

	Наименование главного

Распорядителя кредитов
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Совет Большедмитриевского муниципального образования
	046

	321,6

	Общегосударственные вопросы
	046
	01

	321,6

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	046
	01
	02

	321,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	046
	01
	02
	002 00 00

	321,6

	 Глава муниципального образования
	046
	01
	02
	002 03 00

	321,6

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	046
	01
	02
	002 03 00
	500
	321,6

	Администрация Большедмитриевского МО Лысогорского муниципального района
	054

	2401,0

	Общегосударственные вопросы
	054
	01

	751,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	054
	01
	04

	743,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	054
	01
	04
	002 00 00

	743,2

	Центральный аппарат

	01
	04
	002 04 00
	500
	743,2

	Резервные фонды
	054
	01
	12

	6,0

	Резервные фонды
	054
	01
	12
	070 00 00

	6,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	054
	01
	12
	070 05 00
	013
	6,0

	Другие общегосударственные вопросы
	054
	01
	14

	2,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	054
	01
	14
	090 00 00

	2,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	054
	01
	14
	092 00 00

	2,0

	Выполнение других обязательств государства
	054
	01
	14
	092 03 00

	2,0

	Субсидии некоммерческим организациям
	054
	01
	14
	092 03 00
	019
	2,0

	Национальная оборона
	054
	02

	45,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	054
	02
	03

	45,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	054
	02
	03
	001 00 00

	45,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	054
	02
	03
	001 36 00

	45,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	02
	03
	001 36 00
	500
	45,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	054
	05

	1496,4

	 Коммунальное хозяйство
	054
	05
	02

	1300,0

	 Целевые программы муниципальных образований
	054
	05
	02
	795 00 00

	1300,0

	 МЦП  «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования питьевой водой»
	054
	05
	02
	795 32 00

	1300,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	05
	02
	795 32 00
	500
	1300,0

	Благоустройство
	054
	05
	03

	196,4

	Благоустройство
	054
	05
	03
	600 00 00

	13,6

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	054
	05
	03
	600 05 00
	500
	13,6

	Муниципальные целевые программы
	054
	05
	03
	795 00 00

	182,8

	МЦП» Ремонт автомобильных дорог внутрипоселкового значения и искусственных сооружений на них в границах Большедмитриевского муниципального образования»
	054
	05
	03
	795 21 00

	182,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	05
	03
	795 21 00
	500
	182,8

	Межбюджетные трансферты
	054
	11

	108,3

	Иные межбюджетные трансферты
	054
	11
	04

	108,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	054
	11
	04
	521 06 00

	108,3

	Иные межбюджетные трансферты
	054
	11
	04
	521 06 00
	017
	108,3

	ИТОГО

	2722,6

Глава Большедмитриевского
муниципального образования

Н.В. Щелоков
Приложение № 4

к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

от 24 декабря 2009г
№ 18/54
Распределение на 2010 год бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования на 2010 год.

(тыс.рублей)

	Наименование главного

Распорядителя кредитов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1072,8

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	321,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	321,6

	 Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	321,6

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	321,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	743,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	743,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	500
	743,2

	Резервные фонды
	01
	12

	6,0

	Резервные фонды
	01
	12
	070 00 00

	6,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	12
	070 05 00
	013
	6,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	2,0

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	14
	090 00 00

	2,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	092 00 00

	2,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	14
	092 03 00

	2,0

	Субсидии некоммерческим организациям
	01
	14
	092 03 00
	019
	2,0

	Национальная оборона
	02

	45,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	45,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	45,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	45,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	45,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1496,4

	 Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1300,0

	 Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	795 00 00

	1300,0

	 МЦП» Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования питьевой водой»
	05
	02
	795 32 00

	1300,0

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	795 32 00
	500
	1300,0

	Благоустройство
	05
	03

	196,4

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	13,6

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	03
	600 05 00
	500
	13,6

	Муниципальные целевые программы
	05
	03
	795 00 00

	182,8

	МЦП» Ремонт автомобильных дорог внутрипоселкового значения и искусственных сооружений на них в границах Большедмитриевского муниципального образования»
	05
	03
	795 21 00

	182,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	795 21 00
	500
	182,8

	Межбюджетные трансферты
	11

	108,3

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04

	108,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	04
	521 06 00

	108,3

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	521 06 00
	017
	108,3

	ИТОГО

	2722,6

Глава Большедмитриевского
муниципального образования

Н.В. Щелокова

Приложение № 5
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

от 24 декабря 2009г
№ 18/54
Распределение

Межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджета Большедмитриевского  муниципального образования в бюджет Лысогорского муниципального района на 2010 г.

(тыс.рублей)

	Наименование бюджетного учреждения
	Сумма

	Финансовое управление администрации Лысогорского муниципального района
	15,0

	Муниципальное учреждение

«Централизованная бухгалтерия администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области»
	93,3

	 ВСЕГО:
	108,3

Глава Большедмитриевского

муниципального образования

Н.В. Щелокова

Приложение № 6
к решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования

от 24 декабря 2009г.
№ 18/54
Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Большедмитриевского муниципального образования на 2010 год

(тыс. рублей)

	Наименование
	Целевая статья
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	Сумма

	Муниципальные целевые программы
	795 00 00

	1482,8

	Муниципальная целевая программа» Обеспечение населения Лысогорского района питьевой водой»
	795 32 00

	1300,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	795 32 00
	05

	1300,0

	Коммунальное хозяйство
	795 32 00
	05
	02

	1300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	795 32 00
	05
	02
	500
	1300,0

	Муниципальная целевая программа «Ремонт автомобильных дорог внутрипоселкового значения и искусственных сооружений на них в границах Большедмитриевского муниципального  образования»
	795 21 00

	182,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	795 21 00
	05

	182,8

	Благоустройство
	795 21 00
	05
	03

	182,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	795 21 00
	05
	03
	500
	182,8

	ВСЕГО

	1482,8

Глава Большедмитриевского

муниципального образования

Н.В.Щелокова